Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2012  № 1019
О проведении инвентаризации земельных участков, занимаемых дворовыми территориями многоквартирных жилых домов
В целях обеспечения прав собственников жилых и нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на приобретение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, занимаемых дворовыми территориями, в общую долевую собственность для обслуживания многоквартирных жилых домов,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации земельных участков, занимаемых дворовыми территориями многоквартирных жилых домов, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации земельных участков, занимаемых дворовыми территориями многоквартирных жилых домов, согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации - Председателя Горкомимущества Якутёнка Е.В.

	Глава администрации города Чебоксары
	А.О.Ладыков

Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации
города Чебоксары
от 28.12.2012 № 1019
Положение
о комиссии (далее - Комиссия) по проведению инвентаризации земельных участков, занятых дворовыми территориями многоквартирных жилых домов

1. Общие положения
1.1. Комиссия создана в целях обеспечения прав собственников жилых и нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на приобретение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, занимаемых дворовыми территориями, в общую долевую собственность для обслуживания многоквартирных жилых домов.

1.2. Комиссия состоит из представителей администрации города Чебоксары, администраций Калининского, Ленинского, Московского районов, Чебоксарского городского комитета по управлению имуществом, муниципального бюджетного учреждения «Управление территориального планирования» города Чебоксары, муниципального казенного учреждения «Земельное управление» города Чебоксары.

Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Чебоксары.

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности действующим законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики, а также нормативными и правовыми актами органов местного самоуправления.
2. Функции Комиссии
На заседании Комиссии решаются вопросы, непосредственно связанные с проведением инвентаризации земельных участков, занимаемых дворовыми территориями многоквартирных жилых домов, в том числе для постановки их в последующем на государственный кадастровый учет с видом разрешенного использования «для обслуживания многоквартирных жилых домов».
3. Полномочия Комиссии
3.1. Организация и координация работ по определению дворовых территорий с привязкой к многоквартирным домам в соответствии с видом использования:

- для эксплуатации одного многоквартирного дома;

- дворовая территория для эксплуатации нескольких многоквартирных домов;

в том числе с целью проведения землеустроительных работ, последующей постановки их на государственный кадастровый учет, выявлению неучтенных земельных участков, занимаемых дворовыми территориями, на основании актов проверок фактического использования земельных участков, выполненных отделом муниципального земельного и лесного контроля Горкомимущества и протоколов собраний собственников помещений в многоквартирных жилых домах.

3.2. Организация и проведение работ по уточнению землепользователей неучтенными земельными участками, в том числе с имеющимися на них зданиями, строениями, сооружениями.

3.3. Комиссия рассматривает и принимает выполненные землеустроительные работы по инвентаризации земель, в том числе топографо-геодезических работ, связанных с землеустройством.

3.4. Комиссия рассматривает спорные вопросы между землепользователями и подготавливает по ним предложения в пределах своей компетенции.

3.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, в случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом и доводится до исполнителей в трехдневный срок.

3.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.8. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4. Обжалование решения Комиссии

Решение Комиссии может быть обжаловано в суде в установленном законодательством порядке.
____________________________
Приложение 2
Утвержден
постановлением администрации
города Чебоксары
от 28.12.2012 № 1019
Состав
комиссии по проведению инвентаризации земельных участков, занятых дворовыми территориями многоквартирных жилых домов:
Якутёнок Е.В. - заместитель главы администрации - председатель Горкомимущества, председатель Комиссии;

Бочкарев Е.М. - заместитель председателя Чебоксарского городского комитета по управлению имуществом, заместитель председателя комиссии;

Тимофеева Н.Г. - начальник отдела земельных отношений МКУ «Земельное управление» города Чебоксары, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Васильева Н.В. – заведующий сектором ЖКХ управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи;

Гаврилов А.А. - начальник МКУ «Земельное управление» города Чебоксары;

Лукин С.В. – начальник МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары;

Майоров Д.В. – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства;

Михайлов Я.Л. - заместитель главы администрации Калининского района;

Офицеров Ю.А. - заместитель главы администрации Московского района;

Порфирьев П.Н. – заместитель начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи;

Прокопьев Н.П. - заместитель главы администрации Ленинского района;

Тарапыгин В.Н. - начальник отдела муниципального земельного и лесного контроля Горкомимущества.

_________________________
038-01-2879